



KOBE BUSSAN CO., LTD.



2019年1月31日

各 位

会 社 名 株式会社神戸物産
 (コード番号：3038 東証第1部)
 代 表 者 名 代表取締役社長 沼田 博和
 問 合 せ 先 経営企画部 部長 坂本 匡浩
 TEL 079-496-6610

(訂正・数値データ訂正)

「2018年10月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2018年12月14日に発表いたしました「2018年10月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」について、記載内容の一部に誤りがございましたので、下記のとおり訂正いたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

【訂正箇所】

サマリー情報

1. 2018年10月期の連結業績(2017年11月1日～2018年10月31日)
 - (3) 連結キャッシュ・フローの状況

【訂正前】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2018年10月期	<u>13,604</u>	<u>△4,847</u>	△11,388	72,310
2017年10月期	13,661	△3,071	457	74,758

【訂正後】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2018年10月期	<u>13,693</u>	<u>△4,936</u>	△11,388	72,310
2017年10月期	13,661	△3,071	457	74,758

1. 経営成績等の概況

(2) 財務状態に関する分析

②キャッシュ・フローの状況

【訂正前】

当連結会計年度のキャッシュ・フローにつきましては、営業活動によるキャッシュ・フロー136億4百万円の収入に対し、投資活動によるキャッシュ・フロー48億47百万円の支出、財務活動によるキャッシュ・フロー113

億 88 百万円の支出により、当連結会計年度末の現金及び現金同等物の残高は 723 億 10 百万円となり、期首残高より 24 億 48 百万円の減少となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度における営業活動による資金の増加は 136 億 4 百万円 となり前連結会計年度に比べ 57 百万円 の収入の減少となりました。これは主に税金等調整前当期純利益の増加や法人税等の支払額の増加によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度における投資活動による資金の減少は 48 億 47 百万円 となり前連結会計年度に比べ 17 億 75 百万円 の支出の増加となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出の増加によるものであります。

【訂正後】

当連結会計年度のキャッシュ・フローにつきましては、営業活動によるキャッシュ・フロー 136 億 93 百万円 の収入に対し、投資活動によるキャッシュ・フロー 49 億 36 百万円 の支出、財務活動によるキャッシュ・フロー 113 億 88 百万円の支出により、当連結会計年度末の現金及び現金同等物の残高は 723 億 10 百万円となり、期首残高より 24 億 48 百万円の減少となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度における営業活動による資金の増加は 136 億 93 百万円 となり前連結会計年度に比べ 31 百万円 の収入の増加となりました。これは主に税金等調整前当期純利益の増加、減損損失の減少や法人税等の支払額の増加によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度における投資活動による資金の減少は 49 億 36 百万円 となり前連結会計年度に比べ 18 億 65 百万円 の支出の増加となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出の増加によるものであります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2016 年 11 月 1 日 至 2017 年 10 月 31 日)	当連結会計年度 (自 2017 年 11 月 1 日 至 2018 年 10 月 31 日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
(中略)		
その他	(省略)	<u>△61</u>
小計		<u>20,327</u>
(中略)		
営業活動によるキャッシュ・フロー		<u>13,604</u>

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2016 年 11 月 1 日 至 2017 年 10 月 31 日)	当連結会計年度 (自 2017 年 11 月 1 日 至 2018 年 10 月 31 日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
(中略)		
投資有価証券の売却による収入	(省略)	<u>1,579</u>
(中略)		
投資活動によるキャッシュ・フロー		<u>△4,847</u>
(省略)		

【訂正後】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2016年11月1日 至 2017年10月31日)	当連結会計年度 (自 2017年11月1日 至 2018年10月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー (中略)		
その他	(省略)	<u>28</u>
小計 (中略)		<u>20,416</u>
営業活動によるキャッシュ・フロー		<u>13,693</u>

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2016年11月1日 至 2017年10月31日)	当連結会計年度 (自 2017年11月1日 至 2018年10月31日)
投資活動によるキャッシュ・フロー (中略)		
投資有価証券の売却による収入 (中略)	(省略)	<u>1,490</u>
投資活動によるキャッシュ・フロー (省略)		<u>△4,936</u>

以上